Приложение 1
Рабочий план счетов
Структура кода доходов по классификации доходов бюджета
	Код 

администратора 

доходов
	Код вида доходов
	Код 

подвида 

доходов 

бюджета
	
	
	
	Код подвида доходов бюджета
	 Код по КОСГУ

	
	группа
	подгруппа
	статья
	подстатья
	элемент
	
	

	Разряд номера счета
	
	
	
	
	
	
	

	(1-3)
	(4)
	(5-6)
	(7-8)
	(9-11)
	(12-13)
	(14-17)
	(24-26)

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	


 

Структура кода расходов по классификации расходов бюджета

	Код главного 

распорядителя 

бюджетных 

средств
	Код раздела 

расходов 

бюджета
	Код 

подраздела 

расходов 

бюджета
	Код целевой 

статьи 

расходов 

бюджета
	Код вида 

расходов 

бюджета
	Код КОСГУ

	Разряд номера счета
	
	
	
	
	

	(1-3)
	(4-5)
	(6-7)
	(8-14)
	(15-17)
	(24-26)

	
	
	
	
	
	


Структура финансового обеспечения (деятельности)
(18-й разряд номера счета)
1 – бюджетная деятельность;
2 - собственные доходы учреждения;
3 - средства во временном распоряжении
4-

5-

6-

7-

Структура аналитики операций в Рабочем плане счетов
	Синтетический счет
	Аналитический код 

(по КОСГУ)
	Наименование вида

	объекта 

учета
	группы
	вида
	
	

	Разряд номера счета
	
	

	(19-21)
	(22)
	(23)
	(24-26)
	 

	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


